[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
ГЛАВА  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2020  № 28

О внесении изменений в Устав
Муниципального  казенного дошкольного  образовательного учреждения  детского сада «Ромашка»  Купинского района

	Руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Купинского района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Устав Муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения  детского сада «Ромашка» Купинского района, утвержденный постановлением Главы Купинского района Новосибирской области от 09.11.2015 № 28, изменения, согласно приложению.
2. Заведующему Муниципальным  казенным  дошкольным   образовательным учреждением  детским  садом  «Ромашка» Купинского района  Баталовой Е.А.:
2.1. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения  детского сада «Ромашка» Купинского района.
2.2. Представить в отдел имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области копию зарегистрированных документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений.
3. Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Купинского района
Новосибирской   области                                                                В.Н. Шубников

 И.В. Гейнрих
 23-681

[bookmark: _GoBack]
Приложение
                                                                  к постановлению Главы  администрации Купинского района
 Новосибирской области
                                                                        от  13.04.2020   №  28

Изменения в Устав
Муниципального  казенного дошкольного  образовательного учреждения  детского сада «Ромашка»  Купинского района

Пункт  2.3. изложить  в следующей редакции:
«2.3. Предмет, цель и виды деятельности Учреждения.
         Предметом и основной целью деятельности Учреждения является реализация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, в возрасте от двух  месяцев до прекращения образовательных отношений.
        Видами деятельности Учреждения являются:
- реализация образовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход за воспитанниками Учреждения;
- осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей с ограниченными возможностями здоровья;    -
организация оздоровительных мероприятий, оказание профилактической помощи воспитанникам;
- взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития воспитанников;
- организация работы групп по присмотру и уходу за детьми».

Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Сроки получения дошкольного образования устанавливаются от 2 месяцев  до прекращения образовательных отношений».

image1.jpeg